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STANOWISKO
członków Okręgowego Zarządll, Okręgowej Komisji Polskiego Związku
Działkowców w Elblągu, Prezesów Zarządów ROD i Przewodniczących
ogrodowych komisji rewizyjnych zgromadzeń na naradzie instruktażowo

- szkoleniowej w dniu 23 lutego 2023 roku

w sprawie: zagrożelia dla istnienia ROD wynikaj ącego z proj ektowanych
przepisów wykonawczych do ustawy z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym or€ź niektórych innych ustaw

Szanowny Panie Ministrze!

Członkowie Okręgowy Zarządu, Okręgowej Komisji Polskiego Związku
Działkowców w Elblągu, Prezesi,Zarządów ROD i Przewodniczący ogrodowych
komisji rewiryjnych zgromadzeni na naradzię instrukażowo - szkoleniowej
w dniu 23 lutego 2023 roku, zapoznali się szczegółowo
ze stanowiskami i z obszemą korespondencją Krajowego Zarządll Polskiego
Zwlązku Działkowców doĘczącąwprowadzonej w Ęcie ustawy z dnia7 lipca
2023 r. o zmianie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym
oraz niektórych innych ustaw.

Podczas burzliwej dyskusji stwierdzono, ze skutki wprowadzeniazapisów ustawy
bez właściwego sprecyzowania w rozporządzeniu konkretnych rozstrzygnięć
w zakresie przeznaczenia terenu w planach miejscowych mogą mieć
fundamentaln ę znaczenie dla bezpieczeństwa prawnego działkowców
i przyszłości ich ogrodów. DoĘczy to głównie określenia właściwych
dla naszej bytności m.in. charakterystyki stref planistycznych, w Ęm profilu
funkcj onalnego oraz minimalnego udziału powierzchni biologicznie czyrn€1" .

Naszym zdaniem uzasadnione jest stwierdzenie, że rozstrzygnięci a przyjęte
na poziomie planu ogólnego zdeterminuj ą d ecyzje o zapisach planu miejscowego.

Uwużamy również, że bezpieczeństwo naszych działkowców zależy
od właściwych zapisów tozporządzenia nad którym pracuje Pana resofi.



CzłoŃowie Okręgowy Zarządu, Okręgowej Komisji Polskiego Związkl
Działkowców w Elblągu, Prezesi Zarządów FiOD i Przewodniczący ogrodowych
komisji rewizyjnych w pełni popierają propozycje Krajowego Zarządu PZD
dotyczące stosownych zapisów w zakresie poszczególnych stref planisty czny ch,
z których wynikało będzie dopuszczenie ,,zieleni działkowej", jako funkcji
uzupełniającej.

Uwńamy, że takle rozwlązanie jest koniecme, a bez niego nowa ustawa
w sposób oczywisty zagrozl interesom i prawom miliona polskich rodzin
działkowych, których i *y jesteśmy przedstawicielami. Dlatego też
wprowadzenie przęz ministerstwo do proj ektowanego rozporządzenia
postulowanego przez KZ PZD rozwiqzania, jest koniecme
dla zabezpieczenia działkowców przed ry4,kiem wykluczania ROD
z miejscowych planów zagospodarow ania jlż na etapię opracowywalria planów
ogólnych.

Panie Ministrze!

Mając na uwadze stałe wysiłki Krajowego Zarządu PZD w tej sprawie
oraz przedstawicieli naszego środowiska w cĄm kraju, wyrazamy naózieję, żę
nasze postulaty spotkają się ze zrozumieniem i poparciem ze strony Pana Ministra
i jego resońu.

Pozwalamy sobie równieź zauwaĘć, że zg}aszane przezKz PZD inicjatywy
w istocie dają szansę na unikniecie sytuacji, gdzie nowa ustawa zostanie odebrana
przez olbrzymią rzeszę działkowców, jako akt prawny tworzący warunki
do masowej likwidacji ROD a tym samym zostaną zniweczone dziesiątki lat
pracy i starań pokoleń działkowców na tzecz ochrony środowiska
oraz polepsuenia stanu naszego klimafu.

Rodzinne Ogrody Działkowę to nie tylko wyjątkowe enklawy zieleni z której
korzystają miasta. Nalezy podkreślić, że rodzinna dzj,ałka ogrodowa często
przechodzi z pokolenia na pokolenie, pełd dla uftkownika ważną rolę
rekreacyjną, użytkową oraz w trudnych czasach znacząco wspiera budżeĘ rodzin
poprzez własne uprawy owoców i warzyw.

Rodzinne Ogrody Działkowe służą nie tylko działkowcom ale również jako
obiekty użyteczności publiczne dla mieszkańców miast. Moźna powiedzieć, że
to park a zarazem tmv. ,,płuca miast" utrzym}.\ ane na kosż działkowców co
,nasrym zdaniem" ma niebagatelne znaczenie dla ochrony klimatu.



Mając zatem povłyższe na uwadze prosimy o wsparcie dalszego rozwoju ROD
z zablokowaniem działń przepisów zmierzających do masowej likwidacji ROD
a jeżeli, mają być dalej procedowane to 

^^łracarfiy 
się o radykalne zwiększenie

liczby stref funkcjonalnych, w których dopuszczalne będzie wprowadzanie ROD
do planów miejscowych również jako funkcji podstawowej. W ten sposób
wszystkie istniejące ogrody miaĘby szansę na wprowadzenie do planów
miejscowych.

Z wyrazami szacunku, członkowie Okręgowej Rady PZD w Elblągu
Prezesi Zarządów ROD, Przewodniczący ogrodowych komisji rewizyjnych
wraz ze wszystkimi działkowcami z tego terenu.

W imieniu niżej podpisanych członków Okręgowego Zarządu,, Okręgowej
Komisji Polskiego Związku Działkowców w Elblągu, Prczesów Zarządów ROD
i Przewodniczący ogrodowych komisji rewizyjny ch Stowarzyszenia Ogrodowego
Polskiego Zwięku Działkowców w okręgu elbląskim apelujemy
do Pana Ministra o podjęcie interwencji w tej sprawie.

W zŃączeńu lista podpisów osób popierających stanowisko.
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